ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2021 г. N 1003

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ)

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ВНЕУЛИЧНОГО

ТРАНСПОРТА И ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ ВНЕУЛИЧНЫМ

ТРАНСПОРТОМ

И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1897

В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о федеральном государственном

контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации

внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным

транспортом.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 1897 "Об утверждении

Положения о федеральном государственном контроле за соблюдением

правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил

пользования внеуличным транспортом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 1, ст. 85).

3. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется Федеральной службой по

надзору в сфере транспорта в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников

центрального аппарата и территориальных органов Службы, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе на руководство и

управление в сфере установленных функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН